

مشخصات دارو:

۲ بلیستر ۱۰ عددی قرص در یک جعبه، هر قرص حاوی ۴۰۰ میلی گرم آسیکلوویر

دسته دارویی

ضد ویروس

موارد مصرف:

درمان تبخال، تبخال تناسلی، زونا و آبله مرغان

راهنمایی های عمومی:

این دارو برای بیماری فعلی شما تجویز شده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری ننمایید. همچنین دوره درمان با دارو را کامل کنید.
در صورت داشتن هر نوع بیماری و یا مصرف دارو، پزشک خود را مطلع کنید.

موارد منع مصرف:

سابقه حساسیت به آسیکلوویر و یا والاسیکلوویر.

مصرف در دوران بارداری و شیردهی:

مصرف این دارو در بارداری و شیردهی تنها با تجویز پزشک معالج مجاز می باشد.

طبقه بندی در بارداری: گروه B

احتیاطات:

در صورتی که بعد از چند روز مصرف دارو هیچ بهبودی صورت نگرفت لطفاً با پزشک خود تماس بگیرید.

منابر صلاحیت پزشک ممکن است تنظیم دوز دارو در کودکان، سالمندان و افرادی که دچار نارسایی کلیوی می باشند لازم باشد.

این دارو می تواند موجب تغییر در نتایج تست های آزمایشگاهی مانند BUN، کراتینین سرم و تست های مربوط به عملکرد کبد شود بنابراین در طول مصرف این دارو، قبل از انجام تست های آزمایشگاهی پزشک خود را مطلع کنید. همچنین در طول درمان با این دارو میزان BUN و کراتینین سرم باید سنجیده شود.

در صورت وجود شرایط نظیر دهیدراتاسیون (کم آبی بدن)، سابقه نارسایی کلیوی، مشکلات مربوط به سیستم اعصاب، سابقه واکنش به داروهای سیتوتوکسیک قبل از شروع درمان، حتماً با پزشک خود مشورت نمایید.

تبخال تناسلی می تواند بدون علامت باشد لذا لازم است فرد مبتلا از مقاربت جنسی اجتناب کرده و یا از کاندوم استفاده نماید.

مصرف این دارو از انتقال بیماری به سایرین جلوگیری نمی کند.

توجهی در گیر را تمیز و خشک نگه دارید همچنین از لباس های گشاد استفاده ننمایید.

دور از دسترس کودکان نگهداری ننمایید.

از نگهداری و مصرف داروهای تاریخ گذشته خودداری ننمایید.

تداخلات دارویی:

مصرف این دارو با داروهای زیر تداخل دارد:

هرواهایی که موجب سمیت کلیوی می شوند نظیر داروهای ضد درد و تب، سیکلوسپورین، سالیسیلات ها و پروپونید.

از مصرف سایر داروها، مکمل ها و داروهای گیاهی طی دوره درمان بدون توصیه پزشک معالج اجتناب نمایند.

مقدار و نحوه صحیح مصرف دارو:

مقدار مصرف هر دارو را پزشک تعیین می نماید لذا از مصرف بیش از مقدار تعیین شده خودداری ننمایید.

مقدار مصرف دارو در بزرگسالان:

درمان تبخال تناسلی: ۲۰۰ میلی گرم هر ۴ ساعت از زمان بیداری (کلا ۵ بار در روز) به مدت ۱۰ روز.

عود مجدد تبخال تناسلی (< ۶ بار در سال): ۲۰۰ میلی گرم هر ۴ ساعت از زمان بیداری (کلا ۵ بار در روز) به مدت ۵ روز.

عود مجدد تبخال تناسلی (> ۶ بار در سال): ۴۰۰ میلی گرم ۲ بار در روز (۱۲ ساعت) (کلا ۵ بار در روز) به مدت ۵ روز.

عود مجدد تبخال تناسلی (> ۶ بار در روز به مدت ۱۲ ماه): ۲۰۰ میلی گرم ۵-۳ بار در روز به مدت ۲۰-۴۰ میلی گرم، ۵ بار در روز به مدت ۱۰-۷ روز در بیماران با نقص سیستم ایمنی.

پیشگیری از هریس سیمپلکس موکوگوتاتنوس: ۴۰۰ میلی گرم هر ۱۲ یا ۲۴ ساعت یکبار.

درمان زونا (هریس زوستر): ۸۰۰ میلی گرم هر ۴ ساعت از زمان بیداری (کلا ۵ بار در روز) به مدت ۷-۱۰ روز.

درمان آبله مرغان (واریسلا): ۸۰۰ میلی گرم، ۴ بار در روز (هر ۶ ساعت) به مدت ۵ روز.

مقدار مصرف دارو در کودکان:

درمان آبله مرغان:

کودکان ۲-۱۲ سال: از ۴۰۰ کیلوگرم: ۴۰۰ کیلوگرم: ۲۰۰ میلی گرم به ازای هر کیلوگرم از وزن کودک ۴ بار در روز (هر ۶ ساعت)، به مدت ۵ روز.

کودکان ۲-۱۲ سال یا وزن ۴۰ کیلوگرم به بالا: دوز دارو همانند بزرگسالان می باشد.

دارو با یک لیوان پر آب مصرف شود و همچنین در حین درمان با این دارو به میزان کافی مایعات نوشیده شود.

اگر این دارو را برای درمان بیماری آبله مرغان مصرف می کنید، بهتر است بلافاصله بعد از بروز اولین علائم پوستی آن را مصرف ننمایید.

در صورتی که مصرف یک نوبت از دارو را فراموش کردید، بلافاصله آن را استفاده ننمایید و اگر زمان مصرف نوبت بعدی رسیده است از دوز برابر کردن مقدار دارو خودداری ننمایید.

مسمومیت:

در صورت مصرف بیش از مقدار توصیه شده سابقاً به پزشک و یا مراکز درمانی مراجعه نمایید.

عوارض جانبی:

هر دارو با وجود ایجاد اثرات درمانی ممکن است موجب بروز عوارض جانبی نیز بشود. ولی همه این عوارض در یک فرد مشاهده نمی شود.

عوارضی که در صورت بروز حتماً باید به پزشک مراجعه شود:

نارسایی حاد کلیه (درد شکم، کاهش میزان و دفعات دفع ادرار، افزایش تشنگی، کاهش اشتها، حالت تهوع، استفراغ، ضعف و خستگی غیر عادی، تغییرات اسفالمو پاتی (کما، گیجی، توهم، تشنج، لرزش، تغییرات هموگلوبین مانند آنمی، لکوسیتوز، نوتروفیلی، نوتروفیلی (تب)، لرز، گلو درد)، ترومبوسیتوپنی، ترومبوسیتوز (عفادعی سیاه و قیری، وجود خون در ادرار یا مدفوع، نقاط ریز قرمز روی پوست، خونریزی غیر عادی یا گیجی، کبهر).

عوارض نادری که در صورت بروز باید حتماً به پزشک مراجعه شود:

انفداد درون رگی منتشر (سینوز، آبی شدن رنگ پوست به خصوص در دست ها و پا)، همولیز، افت فشار (عش یا سیاهی رفتن چشم ها)، کاهش هوشیاری، سایکوز (تغییرات مود)، شوک آنافیلاکسی (تغییر رنگ پوست، سرفه، سختی در تنفس یا بلع، گیجی، حس عش کردن، افزایش ضربان قلب، راش، خارش، کبهر، حس آشفتنگی و پریشانی، ورم پلک ها، صورت و لب ها)، آنفوزیاد (ورم صورت، پلک ها، لب ها، زبان، گلو، دست ها و پاها و اندام جنسی)، آناسکی (اختلال در حرکت و تعادل و کنترل ماهیچه ها)، گیجی، کاهش هوشیاری، افزایش میزان تست عملکرد کبد، اسفالمو پاتی (تاری دید، خواب آلودگی، تغییرات خلق و خو و هوشیاری، تشنج، خستگی غیر عادی و ضعف)، تب، توهم، افزایش بیلی روبین (زرد شدن پوست و سفیدی چشم)، لوکوپنی (لرز، تب، گلودرد)، لنفوانوپاتی (ورم درنکاد غدد لنفاوی در گردن، زرد بیل، کساله ران، ادم محیطی (ورم دست ها و پاها و اندام تحتانی)، تشنج، واکنش های پوستی نظیر اریتم مولتی فرم، خارش، راش، سندرم استیون جاسون، نکرولیز اپیدرمی سمی، کبهر، لایه لایه پوست، کرامپ، ضعف و درد عضلانی، قرمزی چشم، زخم یا نقاط سفید رنگ در دهان یا لب ها، لرزش، تغییر در بینایی).

عوارضی که در صورت ادامه یافتن و یا عدم تحمل بیمار باید به پزشک مراجعه شود:

اختلالات گوارشی نظیر تهوع، استفراغ، اسهال، آشفتنگی، ریزش مو، درد عضلانی، احساس سوزش، گرگرم، خواب آلودگی، گیجی.

شرایط نگهداری:

دور از نور و رطوبت و در دمای بین ۳-۲۰ درجه سانتی گراد نگه داری شود.



شرکت ایران دارو (سهامی عام)
تهران - ۱۳۹۸

آدرس: ایران، تهران، بزرگراه آیت الله سعیدی، بلوار معلم، انتهای خیابان شهید کرمانی

کد پستی: ۱۳۷۱۶۵۸۱۱ | تلفن: ۰۲۱۶۶۶۲۸۸۵۲ | تماس: ۰۲۱۶۶۶۹۲۵۸۶

سندوق پستی: ۷۵۳-۱۳۱۸۵

website: www.irandar.com

Email: info@irandar.com